

Skrift i grus:

Pontus Örtendahl



Pontus Örtendahl er emnet for april-nummeret av Skrift i grus. Måneden passer, for Pontus lever - ikke bare kroppslig, men åndelig av vår-naturen, - i en grenseløs optimisme på vegne av alt som gror, alt som har naturrytmens mjuke kraft.

I dette nummeret av bladet trykker vi Pontus' program for drift av finne-gården Atikullen i Värmland. Prosjektet, som alt er igang, er bare ett nytt steg blant de mange som P. har tatt siden han for et ti-år siden brøt opp fra filosofisk institutt i Stockholm, kjøpte seg gard ved Karlstad, og startet sitt første kurs i praktisk orientert økofilosofi. Like etter disse første par stegene ble P. med oss som en av grunnleggerne av Økopolitisk Samarbeidsring (idet (snm) falt sammen, - nye lesere! se div. RINGEN-nr. fra 1978!).

Siden starten har P. ledet mange kurs, - voksenopplæringskurs, kurs for studenter ved Høgskolan i Karlstad, helårs helgekurs for interreserte fra hele Sverige osv, - stadig med utvidelse og fordypning av programmene, ute og inne (stadig mer ute!), i skogen og på fjellet; - årlige sommerkurs med samiske lærere i Nord-Sverige. Ryktet har spredd seg: - elevene har stått i kø, uten annonsering! Pontus' tidligere elever har blitt en grønn storfamilie, bosatt Sverige rundt, medarbeidere i Ringen ...

Vi som har fått gleden av å være med P. som vegledere i "praktisk sjølberging og økologisk holdning" har bortimot hatt ei kjensle av å oppleve et økopedagogisk mirakel - midt i et land som ellers synes mottakelig for økologisk grastankegang enn Norge. Paralellt med dette har P. drevet en gard som også har vært under stadig utvidelse, -og det er slett ingen alminnelig gard:

Blant mange ulike slag beboere har han 15 Jersey mjølkekyr, en buskap skotsk høglands-fe (langraggete skyldfolk av det europeiske ur-feet), søramerikanske lama-dyr og norsk utryddingstruet fe. Trekk-kraft ytes både av traktorer og hester. -Pontus holder hardt på at vestlige

innsikter ikke kan formidles via ord, men for å få dette forklart opptrer han som en av de ord-rik-este (og mest engasjerende) mennesker jeg vet om! -Hermed vil jeg på det varmeste anbefale norske



Ring-medarbeidere å søke opptak ved et "Pontuskurs". -Dernest ønsker jeg å få norske øko-aktivister til å skamme seg. -Her har dere en svensk broder som langt overgår nordmenn i øko-ghandistisk pågangsmot og utholdenhet, og en som faktisk føyer sammen teori og praksis slik som vi så ofte prater om at vi skal gjøre.

Det er på tide at vi begynner å "se skogen på tross av alle trærne" :-Pontus er midt i blant ^{oss} og risser tydeligerø enn noen, erfaring og fram-tids-omvisning inn i industrivekst-systemets grushauger. Hva han der skriver vil vi søke å formidle av i kommende nummer av Ringen.

S.K.Sætereng

